M O Ç Ã O Nº. 011
SESSÃO ORDINÁRIA DE  20/3/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que  o Senhor José Mindlin, advogado, fundador da Metal Leve (fabricante de autopeças), repórter de "O Estado de S.Paulo" e ex-secretário de Cultura do governo Paulo Egydio Martins, há muito tempo é um apaixonado pelos livros, conquistando o título de maior bibliófilo do Brasil;

CONSIDERANDO que no próximo dia 21 de março, o Senhor José Mindlin estará em Botucatu e receberá uma homenagem do Convivium Espaço Cultural “Francisco Marins”, da Academia Botucatuense de Letras, da Secretaria Municipal de Cultura, do Centro Cultural e da Biblioteca da UNIFAC,
APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS para com o BIBLIÓFILO JOSÉ MINDLIN, pela honrosa visita a nosso município e pelo recebimento de homenagem do Convivium Espaço Cultural “Francisco Marins”, da Academia Botucatuense de Letras, da Secretaria Municipal de Cultura, do Centro Cultural e da Biblioteca da UNIFAC.

Que cópia desta propositura seja encaminhada às entidades culturais de nosso município.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de março de 2006.
Vereador Autor PROF. VAROLI
PV